
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 -Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el (¡¡centenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0046231/2014

VISTO:
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1318/14, 1321/14, 1332/14, 1333/14, 1334/14, 1369/14, 1370/14,
1407/14; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de este
H. Consejo Directivo:

• Res. 1318/14 Designa a la Dra. Ana Faas en reemplazo de la Lie. Ana
Lía Ahumada como miembro del tribunal evaluador del Anteproyecto de
Trabajo Final N° 3730, de la alumna Laura Cristina Fambrini.

• Res. 1321/14 Acepta la renuncia condicionada a la obtención del
beneficio jubilatorio de la Lie. Lilian Ferragut en sus cargos interinos de
Profesora Asistente semidedicación en la cátedra de Psicología Evolutiva del
Adulto y Senectud y de Profesora Asistente semidedicación para funciones de
miembro del Equipo de Prácticas Supervisadas.

• Res. 1332/14 Autoriza el pago de gastos de alojamiento de la Dra.
Alejandra Carboni, quien asistirá a actividades en el marco del Proyecto
"Movilidad académica para la integración".

• Res. 1333/14 Otorga mención de Profesora Visitante Distinguida a la
Dra. Alejandra Carboni, docente investigadora de la Facultad de Psicología de
la UDELAR (Uruguay) y co-directora del Centro de Investigación Básica en
Psicología (CIBPsi) de la misma unidad académica.

• Res. 1334/14 Establece acuerdo para que los alumnos de nuestra
Facultad puedan cursar la asignatura "Extensión Universitaria" dependiente
de la Secretaría de Extensión Universitaria de la UNC y que la misma forme
parte de la oferta académica de materias electivas no permanentes de la
Licenciatura en Psicología.

Por Secretaría HCD
Prof. Héctor Martínez
Consejero Docente



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0046231/2014

• Res. 1369/14 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado
por la comisión evaluadora designada por RD 1125/14 en la selección de
antecedentes para proveer un cargo de Profesor Adjunto semidedicación en
la cátedra de Deontología y Legislación Profesional. Designa interinamente en
ese cargo a la Lie. Gabriela Maricel Degiorgi, mientras dure la licencia de la
Dra. Mariana Gómez en ese cargo. Otorga licencia sin goce de haberes y por
cargo de mayor jerarquía a la Lie. Gabriela Degiorgi en su cargo de Profesora
Asistente semidedicación en la cátedra mencionada.

• Res. 1370/14 Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado
por la comisión evaluadora designada por RHCD 311/13 en la selección de
antecedentes para proveer un cargo de Profesor Titular semidedicación en la
cátedra de Orientación Vocacional y Ocupacional. Designa interinamente en
ese cargo a la Dra. Carmen Alicia Stabile hasta el 31/03/15 o antes si fuera
cubierto por concurso.

• Res. 1407/14 Autoriza a realizar las Jornadas de Prácticas
Supervisadas el día 12 de setiembre en la Facultad y designa como
Responsable Académica de la presente actividad a la Lie. Marisa Bastida y
como responsable administrativa a la Lie. Lilian Ferragut. Autoriza
participación en calidad de docentes invitados a la Dra. Ana Faas y a los
licenciados Claudia Torcomian y Valentín Peralta.

Artículo 2°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
UN DÍA DEL MES DE SEPTIEMBRE DELAÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°: 228

Por Secretaría HCD
Prof. Héctor Martínez
Consejero Docente

Lie. C ORCOMIAN
NA

P8IOOI.OOIA


